Para sufi menganggap rejim ini sebagai perampas kekuasaan
Islam dan pelanggar syarî‘ah.17 Syihâb ad-Dîn Yahyâ bin Habasy bin
Amirak Suhrawardî yang dijuluki al-Maqtûl atau asy-Syâhid, wafat
dibunuh atas perintah al-Mâlik az-Zâhir.18 Kekejaman Bani Umayyah
dan Abbasiyah telah banyak menelan korban di kalangan yang
berupaya keras untuk menegakkan Tauhîd dan menolak kemungkaran.
Ibn Qasî yang dibunuh pada 546 H/1151 M, Ibn Barrajân dan Ibn al-
‘Arîf yang konon diracuni oleh gubernur Afrika Utara, ‘Alî ibn Yûsuf,
setelah dikurung dalam penjara selama beberapa tahun.19 Ibn
Taimiyyah dipenjara selama bertahun-tahun. Al-Hallâj, seorang sufi
besar, digantung dan dibunuh oleh rejim ini secara sadis, hingga
bagian-bagian tubuhnya terpotong-potong.